
KD MFF UK 24. 4. 2024 

Čj. UKMFF/192602/2024 

 

1 

 

 

Zápis ze 17. schůze kolegia děkana konané dne 24. 4. 2024 

v dolní zasedací místnosti budovy Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2023/2024) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, B. Svobodová, 

M. Žák (do 10:42) 

j. h. zástupce SKAS Willy Svoboda (do 10:42), P. Zakouřil (do 9:42), P. Michálek 

od 10:20 

Omluveni: L. Skrbek, J. Franc 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 8:59 hodin. 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

P. Zakouřil, j. h. 

a) Koordinátor celofakultních aktivit IT a předseda Komise pro informační systémy 

a technologie (KIST) dr. P. Zakouřil zevrubně kolegium seznámil s tématy nedávno 

probíranými na schůzkách Celouniverzitního panelu pro IT (CePIT) a KIST, včetně 

závěrů, ke kterým tyto orgány dospěly. (Podrobné materiály byly předem 

k dispozici ve společném úložišti.) Vedení fakulty vzalo po diskusi informace na 

vědomí nebo akceptovalo některé navržené postupy (např. pokračování v migraci 

e-mailové pošty – souhlas s agitací v informatické sekci). 

   

 

 

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) (Navazuje na bod B3a zápisu z KD konaného dne 13. 9. 2023 a další.) 

Připomínkami k další verzi návrhu děkanova opatření „Přijetí hosta na 

Matematicko-fyzikální fakultě Univerzity Karlovy“ se budou zabývat zástupci 

OGAP, OVZS, HO a tajemnice fakulty; jednání svolá prod. Z. Doležal. Výsledkem 

by měl být návrh pro KD.   

 

b) (Navazuje na bod B1a zápisu z KD konaného dne 28. 2. 2024.) Schmidt Science 

Fellows 2025: KD souhlasilo s tím, aby za MFF UK byla navržena Mgr. Barbora 

Bezděková. Podrobné materiály byly v úložišti.   

 

Děkan 

c) TechZone: takto pojmenovanou platformu vytvořilo CUIP s cílem „umožnit 

komerčním partnerům nahlédnout do portfolia technologií a inovací vyvíjených na 

Univerzitě Karlově.“ Příslušné materiály byly v úložišti KD. Jeví se jako určitá 

obdoba „Katalogu služeb“, který svého času spravovalo CPPT, v mnohém ohledu 

se podobá i tzv. vlajkovým lodím UK, propagování excelentních týmů. S ohledem 

na to, že očekávaný/slibovaný efekt připomenutých aktivit se nezdál být zvlášť 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=192602&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004782769


KD MFF UK 24. 4. 2024 

Čj. UKMFF/192602/2024 

 

2 

 

pronikavý, vzalo vedení fakulty existenci platformy Tech Zone na vědomí, zatím 

bez ambice aktivně do ní přispívat.   

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich  

a) Zajištění doktorského studia 

i) Možnosti, jak nastavit přijímací řízení do doktorského studia v příštích letech, 

prodiskutují nejprve děkan se studijními a sekčními proděkany, následovat 

bude debata ve větším diskusním fóru včetně studentů. Děkan nahrál do 

společného úložiště několik materiálů jako podklad pro diskusi.  

Stalo se po KD: Děkan svolal jednání k problematice doktorského studia do 

posluchárny M1 na 24. května 2024, 14:00 hodin.  

ii) E-mail z RUK (25. 4. 2024): pror. L. Krištoufek sezval na 2. 5. 2024, 11:00, 

„krátké informativní setkání k prezentování aktuálních a plánovaných změn 

v oblasti doktorského studia v souvislosti s novelou zákona o vysokých 

školách a významnou změnou financování předmětného typu studia od tohoto 

kalendářního roku.“ Pro větší flexibilitu byla zvolena on-line forma setkání. 

 

b) Albeř 2025. KD schválilo termín úvodního soustředění, a sice: 31. 8. - 8. 9. 2025. 

Ohledně programu letošního úvodního soustředění, konkrétně zařazení přednášky 

o bezpečném prostředí „měkkých cílů“, osloví pí tajemnice programového ředitele 

soustředění prof. L. Picka.   

 

c) (Navazuje na bod B2b zápisu z KD konaného dne 10 4. 2024.) Výsledky ankety 

studentů doktorského studia: prod. M. Kulich je připraven výsledky zveřejnit. 

Zatím stále čeká na vyjádření studentských zástupců, že jím posledně navržený 

způsob shledávají jako vhodný. Přítomný zástupce SKAS přislíbil vyřídit. Stalo se 

tak po KD.  

 

d) Aktualizaci dohody o spolupráci s TU Dresden (vztahuje se ke „cotutelle“) zajistí 

prod. M. Kulich.  

Stalo se po KD: Byl odeslán souhlas se zněním návrhu, nicméně návrh 

neodsouhlasila německá strana. Bude se dále jednat.  

 

Stalo se po KD 

e) Cena Arnošta z Pardubic: fakulta může nominovat max. jednoho kandidáta na cenu 

pro vynikajícího vyučujícího a max. jeden návrh na cenu za vynikající počin. Statut 

a propozice jsou na webu zde: https://cuni.cz/UK-7294.html. Prod. M. Kulich 

s touto informací obeslal sekční proděkany a požádal je za každou sekci o nejvýše 

jeden návrh, do 17. 5. 2024, na e-mail kulich@karlin.mff.cuni.cz. Rozhodnutí 

o konkrétní nominaci učiní KD na svém zasedání 22. 5. 2024.  
 
 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=192602&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004782769
https://cuni.cz/UK-7294.html
mailto:kulich@karlin.mff.cuni.cz


KD MFF UK 24. 4. 2024 

Čj. UKMFF/192602/2024 

 

3 

 

a) Dohoda o užívání sportovního areálu na Albertově: znění někdejší smlouvy a návrh 

smlouvy nové byly v podkladech. KD souhlasilo, aby pí tajemnice zahájila jednání 

s tajemníky obou dalších smluvních stran čili PřF UK a 1.LF UK.   

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Tajemnice 

a) Místnost pro ombudsmanku: vzhledem k tomu, že fakultní ombudsmanka eviduje 

od 1. 4. t. r., kdy byla její pozice zřízena, už pět podnětů a agenda vyžaduje oddělený 

a důvěru vzbuzující prostor pro diskrétní jednání s autory podnětů či jinými 

zainteresovanými osobami, požádala tajemnice o dislokační změnu: samostatnou 

místnost M206, užívanou Oddělením propagace a mediální komunikace, dostane 

k dispozici ombudsmanka; o místnost M114 se budou střídavě dělit proděkani, 

SKAS a OPMK (časový rozvrh si dohodnou, přičemž ve středu, kdy zasedá vedení 

fakulty a vědecká rada, mají přednost proděkani). KD nové uspořádání akceptovalo.  

Částečně souvisí také s bodem sub C6e tohoto zápisu.  

 

b) Pronájmy, zapůjčení prostor 

i) Na podání žádosti o pronájem fakultních prostor zavede pí tajemnice digitální 

formulář, včetně jednoduchého postupu na vyřízení. Odd. PSíK aplikaci 

testovalo, nyní ji vyzkouší v ostrém provozu.   

ii) Organizátoři mezinárodní konference, kterou pořádají pod záštitou 

Magistrátu hl. m. Prahy, požádali o celodenní pronájem Refektáře na 14. 5. 

2024. KD souhlasilo, bude účtováno plné nájemné.   

iii) Soutěž MASO: KD vzalo na vědomí informace o ne zcela korektní e-mailové 

komunikaci organizátorů soutěže s tajemnicí fakulty; týkala se organizačního 

setkání pořadatelů soutěže na MS včetně přespání v budově z pátku na sobotu 

(46 osob). I přes upozornění dané organizátorům akce došlo k poškození 

majetku fakulty. Tajemnice fakulty záležitost probere s organizátory osobně. 

Vedle toho by ráda zavedla písemnou smlouvu o tom, že organizátoři 

podobných akcí jsou pojištěni, a tudíž schopni případnou škodu nahradit.   

K tomu ještě obecně: vedení fakulty rozhodně není nakloněno povolovat 

studentům, aby přespávali na fakultě; noc na fakultě se studentům může jevit 

jako trendy zážitková akce, avšak přinejmenším z hlediska zabezpečení 

budov je zcela nevhodná.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Návrh opatření tajemníka „Pružné rozvržení pracovní doby na MFF UK“, které 

novelizuje stávající Směrnici tajemníka č. 1/2010: KD nemělo proti vydání 

námitky, tajemnice věc projedná s fakultní odborovou organizací.  

 
Děkan 

b) Novela mzdového předpisu UK: fakulty mohou zaslat připomínky do 10. 5. 2024, 

12:00. Děkan necítí potřebu této možnosti využít, přesto dal členům kolegia čas do 

9. 5. 2024, aby mu poslali své případné náměty. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=192602&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004782769


KD MFF UK 24. 4. 2024 

Čj. UKMFF/192602/2024 

 

4 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Zrušení DPP pro zaměstnance komplikuje výuku v rámci U3V vzhledem 

k vysokému počtu vyučujících přímo z MFF UK. Provoz je většinou hrazen 

z rozvojového projektu, který byl rozpočtován na 5 let předem a letos končí, 

částečně pak z příspěvku od Asociace U3V, která však příspěvek vyplácí až na 

podzim a jeho výše je nejistá, navíc jej nelze zatížit nepředvídatelnými náhradami 

za dovolené apod. Vyplácení formou odměn znamená při zachování stejné výše 

odměny pro zaměstnance nárůst nákladů na daném zdroji nejméně o 35 %. Při 

daných alokovaných prostředcích je reálně ohrožena výuka v zimním semestru. 

OPMK tyto prostředky sice nespravuje, ale bylo na tento fakt upozorněno 

a požádalo vedení fakulty o stanovisko, jak dále postupovat. Tajemnice fakulty 

upozornila, že DPP není možná sjednávat se zaměstnanci, kteří mají pracovní 

poměr s obdobnou náplní práce. Z: tajemnice dostane seznam vyučujících osob, 

kterých se problém týká, a prověří ho z hlediska možnosti DPP uzavřít.   

 

 

7. RŮZNÉ 

 

a) Děkan předložil tři varianty časového rozvrhu zasedání KD na podzim tohoto roku. 

Zvítězila varianta první, tyto termíny: 4. 9. (Albeř), 18. 9., 2. 10., 16. 10., 30. 10., 

13. 11., 27. 11., 11. 12., 18. 12. 2024. První zasedání v roce 2025 se plánuje na 

8. ledna.  

Prod. Z. Doležal sdělil, že ve druhé polovině září bude čerpat dovolenou.  

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

i) K datu 1. 5. 2024 budou jmenováni docenty dr. Stanislav Nagy (KPMS) a dr. 

Pavel Řezníček (ÚČJF). 

ii) Na program KR UK dne 30. 4. 2024 bude zařazen návrh na jmenování doc. 

Davida Kubizňáka profesorem.  

 

b) Cena Dimitrise N. Chorafase: byla vyhlášena výzva k podávání návrhů, rektorka 

UK může nominovat jednoho kandidáta. Podmínky: narozen/a po 31. 5. 1992, 

doktorát získaný v období 31. 5. 2023 - 31. 12. 2024. Informace byla rozeslána via 

ovzs-l@..., s interním termínem pro zaslání návrhů na OVZS do 17. 5. 2024. 

Případné nominace projedná KD 22. 5. 2024.  

 

c) Setkání zástupců MFF UK s delegací NTNU (Tchajwan) proběhne dne 10. 6. 2024 

od 14:00 hod. na Karlově (M252). Prod. Z. Doležal bude na dovolené, delegaci 

proto uvítá děkan. Prezentaci fakulty připraví OVZS.   

 

d) Donatio Universitatis Carolinæ Chair  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=192602&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004782769


KD MFF UK 24. 4. 2024 

Čj. UKMFF/192602/2024 

 

5 

 

i) (Navazuje na bod Bod C1e zápisu z KD konaného dne 14. 2. 2024: jedna ze 

dvou udělených výzkumných podpor patří Patricku Farellovi, téma: 

Mathematical Modelling of multicomponent systems.) Děkan připomněl, že 

do 10. 5. 2024 musí být uzavřena smlouva, jinak by se podpora uvolnila ve 

prospěch dalšího kandidáta. Podle prod. Z. Doležala má věc pod kontrolou 

OGAP. Při vyřizování dočasného „vykoupení“ prof. Farella z jeho povinností 

na Univerzitě v Oxfordu spolupracuje RUK, fakturu uhradí univerzita.  

ii) Bylo vydáno opatření rektora č. 16/2024, Změna opatření rektora č. 40/2023, 

Zásady udělování výzkumné podpory Donatio Universitatis Carolinæ Chair. 

Je účinné od 25. 4. 2024, znění je zde: 

https://cuni.cz/UK-13525.html 

 

e) Granty, projekty, soutěže 

i) ERC CZ: dne 15. 4. 2024 byly na MŠMT podány žádosti o dva granty ERC 

CZ. Výsledky budou oznámeny nejpozději 4. 7. 2024. Pokud budou žádosti 

vyhodnoceny jako úspěšné, počátek řešení grantu je nastaven na 1. 10. 2024. 

ii) ERC StG: byly publikovány nyní již kompletní výsledky prvního kola žádostí 

o ERC StG z aktuální výzvy. Bohužel ani jedna z žádostí za MFF UK 

nepostoupila do druhého kola (tzn. k interview).  

iii) MSCA PF: 23. 4. 2024 se otevírá letošní možnost přihlášek do programu 

MSCA PF – Marie Sklodowska-Curie Actions Postdoctoral Fellowships 

s uzávěrkou 11. 9. 2024, viz:  

https://marie-sklodowska-curie-actions.ec.europa.eu/calls/msca-

postdoctoral-fellowships-2024.  

V tomto roce je velmi výhodné podat do tohoto schématu přihlášku, neboť 

kromě možné podpory z EU je možné žádat pro všechny projekty hodnocené 

v EU soutěži nad 70 % bodů o české financování z programu MSCA 

Fellowships CZ z OP JAK. V březnu 2024 byla tomuto českému 

komplementárnímu programu navýšena podpora na dvojnásobek původně 

alokované částky a příští rok tak bude pro letošní žadatele o EU podporu 

MSCA PF nejvyšší možná šance na tyto finance „dosáhnout“. Podporu je 

možné žádat na dvouleté postdoktorandské stáže jak na výjezdy, tak příjezdy 

na UK.  

iv) Mobility: výzva k podání žádostí Česko-Německo 2025-2026; max. 200 tis. 

Kč/rok. Termín odevzdání na MŠMT: 10. 6. 2024, bude zaslán informační e-

mail. 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Společné promoce „RNDr.” dne 21. 5. 2024 v 9:00 v Karolinu se zúčastní děkan 

osobně.  

 

Prod. V. Kuboň 

b) MŠMT schválilo zaslané podklady pro NMgr. programy Učitelství Informatiky pro 

střední školy a Učitelství Fyziky pro střední školy a připravilo povolení regulačního 

orgánu k podání žádostí o opětovné udělení oprávnění těmto studijním programům. 

Povolení má být na fakultu doručeno v nejbližších dnech.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=192602&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004782769
https://cuni.cz/UK-13525.html
https://marie-sklodowska-curie-actions.ec.europa.eu/calls/msca-postdoctoral-fellowships-2024
https://marie-sklodowska-curie-actions.ec.europa.eu/calls/msca-postdoctoral-fellowships-2024


KD MFF UK 24. 4. 2024 

Čj. UKMFF/192602/2024 

 

6 

 

Prod. V. Dolejší 

c) (Navazuje na bod C2d zápisu z KD konaného dne 10. 4. 2024.) Diskuse o nízkém 

počtu absolventů studijních programů učitelství ve spolupráci s PřF UK: proběhla 

schůzka, na které se setkal prod. V. Dolejší se zástupci KDM. O závěrech schůzky 

informoval V. Dolejší proděkana pro koncepci studia doc. V. Kuboně a poté celé 

KD. Některé z argumentů získaných od didaktiků matematiky bude prod. V. Kuboň 

tlumočit proděkance doc. Teplé.  

 

Děkan 

d) Nabídku Nadace QMiners (byla mezi podklady) prodiskutuje prod. V. Dolejší 

v matematické sekci. Nadaci založili a vedou absolventi Matfyzu, nadace 

významně podporuje soutěž Náboj.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) CETIN, pronájem prostor na MS: KD vzalo na vědomí informaci o dalším vývoji 

(kooperace společnosti T-mobile s firmou Realteck). Se zástupci firmy CETIN 

plánuje schůzku pí tajemnice, za účasti prod. J. Sgalla a vedoucího SB.  

 

b) Byla registrována a zveřejněna III. změna Pravidel hospodaření UK: 

https://cuni.cz/UK-146.html 

S vydáním opatření, které rozšiřuje možnosti zaměstnanců fakulty čerpat příspěvek 

ze sociálního fondu a které vedení fakulty projednalo v únoru t. r., musí děkan 

vyčkat na příslušné univerzitní opatření.  

Stalo se po KD: Opatření rektora č. 19/2024, Příspěvky ze sociálního fondu a 

z dalších zdrojů na benefity pro zaměstnance Univerzity Karlovy, bylo zveřejněno 

29. 4. 2024 a je účinné od 1. 5. 2024. Poté bylo vydáno Opatření děkana č. 13/2024, 

dodatek č.3 k Opatření děkana č. 3/2023, zásady tvorby a čerpání fondů MFF UK; 

je účinné rovněž k 1. 5. 2024. Viz:  

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-13-2024 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek (korespondenčně)/P. Michálek j. h. 

a) Kampus Albertov – Biocentrum: na kontrolním dnu stavby dne 16. 4. 2024 byl ze 

strany MFF UK, PřF UK a 1.LF UK opět vznesen požadavek na zřízení společného 

SharePointu s aktualizovanými verzemi všech dokumentů, včetně poslední revize 

DPS, zápisů z kontrolních dnů apod. Společné úložiště dokumentů zpřístupnil 

Odbor strategických investičních projektů (OSIP) dne 22. 4. 2024. P. Michálek 

referoval o závěrech/poznatcích, které přinesl kontrolní den stavby dne 23. 4. 2024. 

 

b) KD vzalo na vědomí informaci o příčině havárie vody, ke které ráno před zasedáním 

došlo na Albertově při přepojování vodovodního řadu a mělo za následek, že 

v budově Ke Karlovu 3 netekla voda. Díky operativnímu řešení se správě budov 

podařilo dodávku vody obnovit. Havárie samotná byla odstraněna teprve navečer.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=192602&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004782769
https://cuni.cz/UK-146.html
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-13-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-13-2024


KD MFF UK 24. 4. 2024 

Čj. UKMFF/192602/2024 

 

7 

 

c) Digitální mapa veřejné správy (DMVS): SB na vyžádání odeslala Odboru výstavby 

UK podklady pro DMVS za areál V Holešovičkách.  

 

d) (Navazuje na bod C4a zápisu z KD konaného dne 10. 4. 2024.) Odbor ochrany 

prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (MHMP) povolil pokácet 4 topoly 

v Troji (na pozemku parc. č. 404/34 v k.ú. Libeň), a to v souvislosti s plánovanou 

rekonstrukcí garáží. Současně MHMP uložil fakultě vysadit náhradní listnaté 

dřeviny. Výsadbu vč. uložené následné 5leté péče o dřeviny zajistí SB, náklady 

půjdou na vrub rozpočtu SB. (Rozhodnutí od MHMP mělo KD v materiálech.)   

  

e) Plánované změny v lokalitě Pelc-Tyrolka: dne 17. 4. 2024 proběhla na Odboru 

územního rozvoje MHMP schůzka za účasti zástupců MFF UK, FHS UK, KaM 

UK, MHMP a kvestora UK k problematice budoucího rozvoje a podoby oblasti 

Pelc-Tyrolka, zejména pak z pohledu budoucího propojení jednotlivých součástí 

UK do jednoho velkého kampusu. V krátkodobém horizontu by MHMP měl zadat 

vypracování studie, která bude navazovat na Strategickou studii Povltavské 

promenády dokončenou v roce 2022. Pro potřeby tzv. „Myšlenkové mapy“ bude 

pro studenty i zaměstnance v dané lokalitě připravena v prostorách FHS UK 

prezentace a následně by měly být rozeslány dotazníky studentům i zaměstnancům 

participujících součástí UK. Termíny budou ještě upřesněny, stejně jako podoba 

dotazníků.  

Stalo se po KD: Beseda, na které se mají plány probírat, se bude konat 2. 5. 2024 

od 16 h. v aule FHS UK. Informaci o tom včetně odkazů na příslušnou dokumentaci 

rozeslal děkan e-mailem 29. 4. 2024.  

 

f) Menza MS: dochází ke zpoždění (schází pracovní kapacita projektanta na 

vzduchotechniku).  

 

g) (Navazuje na bod C4a zápisu z KD konaného dne 10. 4. 2024.) Soutěž na 

dodavatele HPC a HTC: sešlo se 5 nabídek, jsou vyhodnocovány, firmy byly 

požádány o podrobnější zdůvodnění mimořádně nízkých cen vybraných položek.  

 

h) Dislokační výnos, týkající se změn v užívání prostor (ÚČJF, KDF a OPMK), 

připraví na příští KD vedoucí SB.   

 

i) Projekty Primus, první kolo, celkem 14 návrhů z MFF UK: OGAP poskytne 

sekčním proděkanům seznam návrhů, aby je zkontrolovali a mohli dát děkanovi do 

3. 5. 2024 vědět, že může za fakultu jejich přijetí potvrdit.  

 

Koord. M. Vlach 

j) Partnerský program 

i) Jedná se o obnovení partnerství se dvěma institucemi.  

ii) Setkání partnerů 28. 5. 2024 v Refektáři v 17:00: všichni proděkani MFF UK 

jsou srdečně zváni. Pan děkan svou účast již přislíbil.  

 

k) Dny firem: informace o akci byla studentům zaslána jako e-mail prostřednictvím 

SIS. Probírá se možnost propagování této akce i ze strany Odboru vnějších vztahů 

RUK. Dále také v bodu sub C6f tohoto zápisu. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=192602&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004782769


KD MFF UK 24. 4. 2024 

Čj. UKMFF/192602/2024 

 

8 

 

l) Informace OFS MFF UK  

i) Návrh smlouvy s CUIT: stav setrvalý, čeká se na vyjádření od Právního 

odboru RUK, pí tajemnice pravidelně vedoucího tohoto odboru urguje.  

ii) Ve věci podpory komercializace technologie původce dr. Kúše z KFPP 

(a spolupůvodců) vede CUIP jednání s německou společností VON Ardenne 

(dále VA). V červnu 2023 byla mezi VA a UK (v zastoupení CUIP) 

podepsána smlouva o společném vývoji s cílem „dovývoje“ technologie do 

průmyslové podoby. Na straně UK pracují na vývoji zaměstnanci fakulty Dr. 

Kúš a Dr. Hrbek. Dne 17. dubna 2024 proběhlo za přítomnosti zástupců CUIP 

a VA jednání se zástupci saské vlády, jehož cílem bylo získat financování pro 

výrobu specializovaného průmyslového zařízení, které by vývojové aktivity 

urychlilo (orientační výši nákladů představuje 8-10 milionů EUR). Saská 

vláda má o přeshraniční spolupráci s ČR zájem, tento projekt by se mohl stát 

jednou z nich. CUIP tedy zahajuje aktivity s cílem šířit informace o možné 

spolupráci VA a UK na vládní úrovni (ministryně pro vědu, výzkum 

a inovace a TAČR). 

 

Tajemnice 

m) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 27. 9. 2023 a další.) Škodní 

případ v Troji: likvidátor pojišťovny navštívil místo vzniku škody, pojišťovna od 

fakulty vyžaduje další doplňující dokumentaci. Tajemnice bude jednat s pojistným 

makléřem fakulty, později pak se zástupci pojišťovny.  

 

n) Bezpečné prostředí: KD vzalo na vědomí informace k těmto bodům. 

iii) Školení k bezpečnosti tzv. měkkých cílů proběhlo, jak pro vedoucí pracovišť, 

tak pro ostatní zaměstnance dne 11. 4. 2024. Nahrávka školení je k dispozici 

na stránce věnované bezpečnosti. 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/bezpecnost 

iv) V objektech UK, momentálně MFF, probíhá SWOT analýza prováděná 

pracovníky Bezpečnostního odboru RUK. Podklady budou použity pro 

navrhování konkrétních bezpečnostních opatření na jednotlivých fakultách. 

Zároveň bude analýza sloužit jako podklad pro čerpání finančních prostředků 

z ERDF. Informace děkana z neformální snídaně s JM: MFF UK dodatečné 

prostředky z dotace na bezpečnostní opatření nezíská; finance využije RUK 

pro centrální potřeby.  

v) Eskalace nahlášení konfliktů: ve spolupráci s proděkany vznikly definitivní 

seznamy, koho a v jaké posloupnosti mají v případě nebezpečí vyrozumět 

vrátní budov.   

vi) Nahlášené bezpečnostní incidenty.  

 

Stalo se po KD 

vii) Bylo zveřejněno nové opatření rektora, a sice č. 20/2024, Krizová 

připravenost na Univerzitě Karlově, účinné od 1. 5. 2024. Viz: 

https://cuni.cz/UK-13611.html 

 Děkan 

o) Návrh závěrky hospodaření MFF UK k 31. 12. 2023 a návrh rozpočtu MFF UK na 

rok 2024 děkan předložil fakultnímu senátu ke schválení na program zasedání 

konaného 29. 4. 2024. Oba materiály jsou členům KD k dispozici ve společném 

úložišti.  

Stalo se po KD: Akademický senát MFF UK oba návrhy dne 29. 4. 2024 schválil.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=192602&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004782769
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/bezpecnost
https://cuni.cz/UK-13611.html


KD MFF UK 24. 4. 2024 

Čj. UKMFF/192602/2024 

 

9 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

a) Na fakultním webu je zveřejněn Kariérní řád, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-12-2024 

Podrobnějším komentářem ho opatřil ve svém e-mailu p. děkan dne 22. 4. 2024. 

E-mail obsahuje také adresu FAQ Kariérní řád (cuni.cz). 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Cena Albertus: byl vyhlášen 5. ročník, tisková zpráva distribuována standardními 

informačními kanály, nově též na Instagramu (bude opakováno). Viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/ceny-albertus-popate-pro-

vynikajici-ucitelky-a-ucitele 

Zhruba týden po vyhlášení jsou registrovány čtyři přihlášky; uzávěrka připadá na 

31. 5. 2024. Průběh soutěže bude obdobný jako v předchozích letech, oproti 

dřívějším ročníkům je však finálový galavečer posunut na konec září.  

 

b) (Navazuje na bod C6a zápisu z KD konaného dne 27. 3. 2024.) Žádost fakulty do 

US Embassy Prague’s Small Grants Program, a sice o finanční podporu 

„Soustředění mladých fyziků a matematiků“, byla zamítnuta. Na výzvu reagovalo 

79 subjektů čili konkurence byla silná. OPMK se pokusí tuto možnost využít 

v příštích kolech.  

 

c) Propagace studia v angličtině: je připraven inovovaný leták. Účelem tiskoviny je 

obecná propagace veškeré studijní nabídky v angličtině. Text zaslán k revizi 

a komentářům doc. P. Kolmanovi. Cestou RUK a dalších partnerských organizací 

bude leták distribuován na zahraniční veletrhy a podobné akce.  

 

d) Zlaté promoce absolventského ročníku 1974 proběhly dne 13. 4. 2024, po 

organizační stránce bez větších komplikací (opomenutí jmen jubilantů z FF UK 

bylo způsobeno chybou RUK). Od účastníků opět přicházejí kladné ohlasy. Více 

na univerzitním webu: 

https://ukpoint.cuni.cz/IPSC-571.html 

 

e) (Navazuje na bod C6f zápisu z KD konaného dne 31. 1. 2024.) Interní auditorce 

byly dodány další podklady, o které požádala, zároveň s ní proběhl osobní rozhovor 

upřesňující některé detaily auditu ve vztahu ke korespondenčním seminářům 

a táborům. K poznámce prod. M. Žáka, že práce na auditu trvá poměrně dlouho, 

uvedl děkan, že pí auditorka se v současnosti musí zabýval podněty, které obdržela 

ve funkci ombudsmanky.   

 

f) Dny firem: Bc. J. Suchomel provedl potřebné technické úpravy, servis a drobná 

zlepšení webových stránek.  

 

g) Pražské majáles v Letňanech dne 27. 4. 2024: MFF UK se představí v rámci stánku 

UK, stánkem s hlavolamy. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=192602&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004782769
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-12-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-12-2024
https://www2.karlin.mff.cuni.cz/~rokyta/faq_kariera.html
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/ceny-albertus-popate-pro-vynikajici-ucitelky-a-ucitele
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/ceny-albertus-popate-pro-vynikajici-ucitelky-a-ucitele
https://ukpoint.cuni.cz/IPSC-571.html


KD MFF UK 24. 4. 2024 

Čj. UKMFF/192602/2024 

 

10 

 

h) Probíhají přípravy na Veletrh vědy a Vědafest, standardní popularizační expozice, 

účast fakulty opět koordinována s RUK. 

 

Stalo se po KD 

i) (Navazuje na bod B6b zápisu z KD konaného dne 10. 4. 2024.) Cena děkana MFF 

UK za nejlepší knižní publikace, za rok 2023, byla předána na VR MFF UK. Více 

na webu zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/dekan-ocenil-nejlepsi-knizni-

publikace-roku-2023 

 

j) Na návrh prod. M. Žáka provedl děkan změny ve složení Propagační komise 

fakulty. Aktuální složení komise je na fakultním webu zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/organizacni-

struktura/katedra/oddeleni?code=8103 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Pozvánku z RUK zvoucí na „webinář II k tématu zvyšování odolnosti na vysokých 

školách”, který se bude konat 25. 4. 2024, rozeslal děkan celému kolegiu.  

 

b) KD vzalo na vědomí informaci děkana o režijním pojetí návštěvy pí rektorky na 

zasedání vedení MFF UK dne 5. 6. 2024 čili o představě JM, jak má jednání 

probíhat.  

 

Stalo se po KD 

c) Dne 29. 4. 2024 byla zveřejněna dvě nová opatření rektora, účinná od 1. května 

2024, a sice: 

i)    č. 18/2024, Program na finanční podporu zahraniční mobility studentů se 

specifickými potřebami na Univerzitě Karlově, viz: 

https://cuni.cz/UK-13602.html 

ii)      č. 19/2024, Příspěvky ze sociálního fondu a z dalších zdrojů na benefity pro 

zaměstnance Univerzity Karlovy, viz: 

https://cuni.cz/UK-13604.html 

 

d)  Dne 29. 4. 2024 bylo zveřejněno Opatření kvestora č. 2/2024, Poskytování dnů 

osobního volna a rozvoje na rektorátu UK a na některých dalších součástech, 

účinné od 1. 5. 2024, viz: 

https://cuni.cz/UK-148-version1 

oq___2_2024___dny_osobniho_rozvoje.pdf 

 

 

Zasedání skončilo ve 12:06 hodin.  

 

 

Zapsala:  

T. Pávková 

 
 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=192602&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004782769
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/dekan-ocenil-nejlepsi-knizni-publikace-roku-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/dekan-ocenil-nejlepsi-knizni-publikace-roku-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/organizacni-struktura/katedra/oddeleni?code=8103
https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/organizacni-struktura/katedra/oddeleni?code=8103
https://cuni.cz/UK-13602.html
https://cuni.cz/UK-13604.html
https://cuni.cz/UK-148-version1%20oq___2_2024___dny_osobniho_rozvoje.pdf
https://cuni.cz/UK-148-version1%20oq___2_2024___dny_osobniho_rozvoje.pdf

